E ainda, na hipótese de condenação da seguradora, o valor indenizatório deverá ser apontado após a realização 
de perícia médica, constatando a extensão da lesão do autor, observando-se o método de cálculo apresentado 
em seguida abatido o valor pago na seara administrativa na monta de R$ 1.687,50 (UM MIL E SEISCENTOS E 
OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Nesse sentido, tendo as partes intimadas, apresentado quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta 
Invalidez, a parte autora foi submetida à perícia, realizada em 18/05/2021. 

Portanto, com base na prova pericial produzida em juízo, temos que a indenização devida à parte autora não